
خیز پایدارى ها براى تصاحب حداکثرى 
کرسى هاى مجلس 

پروژه حذف کلید خورد
پروژه اقلیت پر سر و صدا چیست؟ 

جدال و اختلاف بین «محمدباقر قالیباف و جبهه 
پایدارى»؛ دو طیف از جریان اصولگرا باز هم شروع شده 
است. هرچند این  حاشیه ها آنچنان جدید نیست، اما در 

خلال این جدال ها برگ تازه اى علیه یکدیگر رو مى کنند.

  ائتلاف شکننده 98
در بازه قبل از انتخابات اسفندماه، هر دوى این گروه ها 
رقیب مشترکى به نام دولت حسن روحانى داشتند که در 
مدت تبلیغات و قبل از آن به صورت گسترده و بى مهابا به 
این رقیب شان حمله مى کردند؛ البته مى توان گفت این 
حملات بیشتر براى کسب مقبولیت میان طیف هایى بود 
که پاى صندوق راى حاضر مى شدند. آنها در مدت تبلیغات 
دچار تنش هایى شدند؛ مهم ترین علت هم سهم خواهى ها از 
فهرست 30 نفره  تهران بود. جبهه پایدارى و طیف قالیباف 
که با حذف اصلاح طلبان، خود را رها از هرگونه رقیب جدى 
در میدان مى دیدند، با خیال آسوده به  مسائل درون گروهى 

پرداختند. 
در این ماجرا دو نفر ادعاى سرلیستى داشتند؛ محمدباقر 
قالیباف و مرتضى آقاتهرانى. اولى بنیانگذار نواصولگرایى یا 
همان شاخه جدایى طلبان اصولگرایان و دومى هم دبیرکل 
وقت جبهه پایدارى یا همان  جریانى که به آنها اقلیت پر 
سروصدا گفته مى شود. نهایتا پایدارى ها به سرلیستى 
قالیباف رضایت دادند و سهم شان از لیست تهران را گرفتند؛ 
در شرایطى که هیچ رقیبى آنها را تهدید نمى کرد، توانستند 
با تفاهم بر سر لیست مشترك، از تشتت آرا جلوگیرى کنند 
و 30 نفر فهرست تهران یکجا راهى مجلس شوند؛ البته در 
انتخاباتى که پایین ترین سطح مشارکت را در ادوار انتخابات 
مجلس داشت. با روى کار آمدن مجلس یازدهم، از همان 
ابتدا پایدارى ها هم از ریاست مجلس قالیباف اعلام حمایت 
کردند و او توانست در سال اول بدون حرف و حدیث رئیس 
مجلس شود. اما از انتخابات هیات رئیسه سال دوم دیگر ماه 

عسل پایدارى و قالیباف تمام شد.

  فصل بهار؛  فصل اضطراب!
از آن زمان به بعد، فصل بهار تبدیل به فصل اضطراب 
قالیباف شد. در آستانه دومین اجلاسیه مجلس و انتخابات 
هیات رئیسه در بهار 1400 و مهم تر از آن، انتخابات 
ریاست جمهورى، یکى از اعضاى جبهه پایدارى در مجلس 
مدعى دستکارى بودجه پس از تصویب از سوى قالیباف 
و نزدیکانش شد. این ماجرا در رسانه ها بازتاب پیدا کرد. 
نهایتا پس از چند هفته و با گذشتن از زمان ثبت نام براى 
انتخابات ریاست جمهورى، نماینده اى که مدعى دستکارى 
بودجه شده بود، اعلام کرد که با قالیباف جلسه اى داشته و 
به خوبى و خوشى مساله حل و فصل شده است. در این بین 
قالیباف که گویا قصد حضور در انتخابات ریاست جمهورى را 
داشته، با یک حمله از سوى پایدارى هاى مجلس روبه رو شد 
که بیش از این هوس تغییر صندلى نکند و به همین مجلس 
بسنده کند؛ چرا که گزینه مطلوب پایدارى عزم خود را براى 
ریاست جمهورى جزم کرده بود. ابراهیم رئیسى این بار آمده 
بود که هر طور شده راهى پاستور شود و جبهه پایدارى 
ابتدا با تدارك نامه موسوم به 220 امضایى نمایندگان براى 
دعوت از ابراهیم رئیسى، ضربه اى کارى به قالیباف زد. با 
ریاست جمهورى ابراهیم رئیسى و قوت گرفتن جبهه پایدارى 
در لواى حضور در دولت سیزدهم، دیگر قالیباف براى جبهه 
پایدارى تنها به معناى رقیب بود و نه هم پیمان اسفند 98. 
از همین رو نزدیک به انتخابات هیات رئیسه اجلاسیه سوم، 
برگ دیگرى علیه قالیباف رو شد؛ این بار سیسمونى گیت. 
ماجراى سفر خانواده رئیس مجلس به استانبول ترکیه براى 
خرید سیسمونى نوه  قالیباف. این هم تبدیل به یک  حاشیه 
شد. جالب اینکه افشاکننده این سفر، از افراد جریان موسوم 
به عدالتخواه بود که قرابت فکرى نزدیکى با جبهه پایدارى 
دارند. براى اجلاسیه چهارم هم جبهه پایدارى تدارك 
جدیدى براى قالیباف دیده بود؛ تدارکى که نه فقط براى 
آخرین انتخابات هیات رئیسه که براى انتخابات مجلس 
دوازدهم هم کارایى داشته باشد. این بار جبهه پایدارى همه 
توان خود را براى لایحه  عفاف و حجاب گذاشته تا آن را پیش 
از انتخابات مجلس دوازدهم به سرانجام برساند. با رد و بدل 
شدن نامه هاى متعدد مشخص شد که استراتژى پایدارى 
گیرانداختن قالیباف میان یک دو راهى است. از یکسو 
مى خواستند که قالیباف را مخالف عفاف و حجاب نشان دهند 
که در این صورت چهره رئیس مجلس نزد بدنه اجتماعى 
اصولگرایان  آسیب مى دید. در این راهبرد، واکنش قالیباف 
دو نوع است؛ اگر او بر ادعاى پایدارى مبنى بر مخالفت تاکید 
مى کرد، بخشى از جماعت اصولگرا از او رویگردان مى شدند 
که چرا قالیباف با چنین طرحى مخالف است. از سوى دیگر 
اگر قالیباف براى رد ادعاى پایدارى ها، تن به طرح مدنظر 
آنها براى عفاف و حجاب بدهد، طیف خاکسترى که همواره 
متهم به تلاش براى جذب آنها شده، از اردوگاه و حتى اطراف 
اردوگاه قالیباف پراکنده مى شدند. این ماجرا قالیباف را میان 
دو لبه قیچى قرار داد که نهایتا او در قبال این طرح، همراه 
پایدارى ها شد ولى با زیرکى و فراست توانست لایحه عفاف 
و حجاب را به طرف اصل 85 قانون اساسى سوق دهد و از این 
طریق، تا حدى مسئولیت این لایحه را از گردن خود ساقط 
کند. اما آنها پس از عفاف و حجاب سراغ ماجراى شاسى 
بلندها رفتند و قالیباف متهم به سکوت در قبال واگذارى 
ویژه این خودروها به نمایندگان شد. بازهم  چالش قالیباف و 
پایدارى ها اوج گرفت و باز هم قالیباف زیر ضرب پایدارى ها 
رفت. این اتفاقات بهار 1402، نشان مى دهد که پایدارى ها 
براى تصاحب کامل مجلس آینده عزمى جدى دارند. آنها با 
حمله هاى وقت و بى وقت به رئیس مجلس این پیام را به او 
ارسال مى کنند که اگر سال 98 مجبور شدند که به فهرست 
مشترك با قالیباف رضایت دهند، امروز با حضور دولت رئیسى 
و قوى تر شدن جبهه پایدارى و نقش گسترده اش در امور 

اجرایى، دیگر نیازى به چنین ائتلافى ندارند. 

آرمان ملى – مطهره شفیعى: روز گذشته 
محمدباقر نوبخت، رئیس پیشین سازمان برنامه 
و بودجه و معاون حسن روحانى، در واکنش به 
دیدار رئیسى با مراجع عظام تقلید و ارائه برخى 
آمار به آنها گفت: «مورخ دوشنبه 30 مرداد آقاى 
رئیسى به مرجع تقلید حضرت آیت ا... نورى 
همدانى گزارش داد و اعلام کرد که رشد 4 دهم 
بود و ما آن را به 4 درصد رساندیم .در گزارش 
رسمى شماره 110 بانک مرکزى، رشد اقتصادى 
در سال 1399 آخرین سال دولت دوازدهم برابر 
1/4 درصد و در آخرین فصل کارى آن دولت، 
یعنى فصل بهار 1400 برابر 7/6 درصد بود که 
ایشان تحویل گرفتند. البته تقصیر تیم اقتصادى 

دولت فریبکارى است…»

آمار رئیسى و انتقاد مراجع
سیدابراهیم رئیسى در آخر مردادماه به قم 
سفر کرد و با برخى مراجع دیدار کرد.  او در دیدار 
با آیت ا... نورى همدانى تصریح کرد: «امروز رشد 
اقتصادى 4 درصدى محقق شده، بیش از 5 هزار 
کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل به مدار تولید 
بازگشته، نرخ بیکارى با رقم 8.2 به پایین ترین 
رقم خود در چند دهه گذشته رسیده، ناترازى 
در بخش برق با تمهیدات دولت کاهش یافته و 
موضوع مسکن به عنوان یکى از مسائل بسیار مهم 
کشور که در سال هاى گذشته مورد کم توجهى 
قرار گرفته بود، در دستور کار دولت قرار دارد.» 
البته مراجع تقلید انتقاداتى به وضعیت اقتصادى 
داشتند چنانکه «آیت ا... نورى همدانى» نسبت 
به کاهش ارزش پول ملى به دولت هشدار داد 
و تاکید کرد که « کاهش  ارزش پول  ملى نگران 
کننده است. با وجود همه مشکلات نباید نسبت 
به اقدامات انجام شده و دستاوردها سیاه نمایى 
و مردم را از انقلاب ناامید کرد، امروز دشمنان 
ما تمام سعى شان ناامید کردن ملت است . 
مشکلات معیشتى مردم را آزار مى دهد که 
دولت باید این موضوع را حل کنند». «آیت ا... 
مکارم شیرازى» هم تورم و معیشت را دغدغه 
مردم دانست و تاکید کرد که باید آثار فعالیت هاى 
دولت در سفره مردم مشهود باشد. «آیت ا... 
جعفر سبحانى» هم به رئیس جمهور توصیه 

کرد از بخش خصوصى در فعالیت هاى اقتصادى 
بهره گرفته شود. 

 علت عدم دیدار با 2 مرجع
رئیسى در سفر به قم با دو مرجع تقلید 
دیدار نداشت و شائبه انتقاد آنها از وضعیت 
اقتصادى دولت مطرح شد اما دیروز خبرآنلاین 
نوشت: «سفر روز دوشنبه ابراهیم رئیسى، 
رئیس جمهور به قم و دیدارش با برخى از مراجع 
تقلید این سوال را ایجاد کرد که چرا رئیسى در 
این سفر تنها با 3 نفر از آیات عظام دیدار کرد. 
ابراهیم رئیسى روز دوشنبه که براى شرکت در 
اجلاس روز جهانى مساجد به قم سفر کرده بود، 
با آیات عظام سبحانى، نورى همدانى و مکارم 
شیرازى دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدارها 
این مراجع تقلید در خصوص گرانى و تورم، 
مسکن و ارزش پول ملى توصیه هاى مهمى به 
رئیس جمهور کردند. اما در این بین خبرى از 
دیدار رئیس جمهورى با آیت ا... جوادى آملى 
و آیت ا... شبیرى زنجانى منتشر نشد. آخرین 
دیدار رئیس جمهورى با این مراجع مربوط به 
سال 1400 است. براساس اطلاعاتى که «دنیاى 
اقتصاد» به دست آورده است دلیل عدم انجام 
دیدارهاى رئیسى با این علما عدم حضور آنها در 

قم بوده است.»

جنگ توییتى ها 
31 مرداد داوود منظور، رئیس سازمان 

برنامه و بودجه هم در توئیتى نوشت:  براساس 
آمار منتشره توسط مرکز آمار ایران، متوسط 
نرخ رشد اقتصادى در دهه نود، «کمتر از 
یک» درصد و در سه سال  پایانى دولت قبل 
«منفى دو» درصد بوده است. در دو سال اول 
دولت سیزدهم متوسط نرخ رشد اقتصادى 
به 4.8 درصد افزایش یافت. آمار ترجمان 
واقعیت هاست.» این توئیت هم بدون پاسخ 
نماند.  روزنامه شهروند در واکنش به توئیت 
نوبخت نوشت: « رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در دولت روحانى با استناد به آمار بانک 
مرکزى رشد اقتصادى سال 99 و بهار 1400

سعى در نشان دادن رشد اقتصادى مناسب 
در آن دوره داشته در حالى که آمارهاى رسمى 
بانک مرکزى نشان مى دهد متوسط رشد 
اقتصادى سالانه دولت روحانى در دوره 8 ساله 
حدود یک درصد و در دوره 4 سال دوم فقط 
فقط 5 صدم درصد بوده است.» در تیرماه 
امسال رئیس جمهور در دیدار با اقشار مختلف 
خراسان شمالى گفته بود: در آغاز شروع به کار 
دولت، رشد اقتصادى کشور 4 دهم درصد بود، 
اما در حال حاضر و پس از چند ماه، آخر سال 
گذشته به بیش از 4 درصد رسید. در همین 
راستا، محمدباقر نوبخت در یادداشتى در توئیتر 
به این ادعا واکنش نشان داد. او خطاب به 
ابراهیم رئیسى، با استناد به گزارش هاى مرکز 
آمار و بانک مرکزى، نوشت: «در خصوص 
گزارش حضرت عالى، آیا التفات دارید که 

طبق گزارش شماره 110 بانک مرکزى، رشد 
اقتصادى سال 1399 معادل 4.1 درصد و 
در بهار سال 1400 برابر 6.7 درصد و مستند 
به گزارش رسمى مرکز آمار، رشد اقتصادى 
1396-1392 بیش از 4.7 درصد و در سال 95

برابر 14.2 درصد بود؟» پس از آن بود که احسان 
صالحى دبیر شوراى اطلاع رسانى دولت به 
نوشته نوبخت، واکنش نشان داد و چنین نوشت: 
«جنابعالى 8 سال مسئول برنامه و بودجه بودید 
و مرکز آمار از زیرمجموعه هاى شما. طبق 
گزارش مرکز آمار، سال 99 رشد اقتصادى 0.7

درصد بوده (این گزارش 26 خرداد 1400 در 
دوره مسوولیت خود شما منتشر شده) و در 

سال 1400 به 4.3 درصد رسیده. »

نوبخت در اندیشه انتخابات مجلس؟
انتقادات نوبخت به مذاق دولتى ها خوش 
نمى آید و با طرح موضوعاتى سعى در نامطئن 
نشان دادن آمار وانتقادات او دارند مانند 
سیداحسان خاندوزى، وزیر امور اقتصادى و 
دارایى که در حاشیه جلسه شوراى عالى بورس 
به این توئیت ها و اظهارات نوبخت واکنش 
نشان داد و گفت: «با نزدیک شدن به فصل 
انتخابات، برخى چهره هاى سیاسى به جاى ارائه 
تحلیل هاى علمى و جدى، به دنبال کنش هاى 
زرد رسانه اى جهت دیده شدن و قرارگرفتن در 
مرکز توجه افکار عمومى هستند. به نحوى که 
با جعل واقعیت تلاش مى کنند عملکردهاى 
گذشته و حال را وارونه جلوه دهند که نمونه بارز 
آن توئیت اخیر یکى از کاندیداهاى انتخابات 
مجلس است. البته از ایشان به عنوان فردى 
اقتصادى  مهم  مسئولیت هاى  سال ها  که 
برعهده داشته، چنین کنش هایى و استفاده 
گزینشى از آمار رسمى جهت وارونه جلوه دادن 
واقعیت و فریب افکار عمومى و مخاطبان انتظار 

نمى رفت.»

 در نهایت 
به نظر مى رسد با توجه به توئیت هاى 
دوطرف، مناظره مى تواند راهکارى براى پایان 

دادن  این بحث ها باشد.
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     چرا 2 نفر از مراجع دیدارى با رئیسى نداشتند؟

ادعاى دوباره «بیگى»

پرونده باز اهداى خودرو
 در بهارستان!

نمایندگان: نمى ترسیم، اسامى
 اعلام شود

آرمان ملى– یاسمین طالقانى: ظاهرا 
پرونده ادعاى اهداى خودرو به نمایندگان 
پایانى ندارد. مشخص نیست طرح پیاپى 
این موضوع براى آگاه سازى جامعه است 
یا تلاش براى ردصلاحیت نمایندگانى 
که ادعا مى شود خودرو دریافت  کرده اند. 
روز گذشته احمد علیرضابیگى که براى 
نخستین بار موضوع خودروها را مطرح 
کرد، گفت: موضوع این است که نماینده 
مجلس در معرض یک توطئه اى قرار 
گرفته و معاون مجلس به او زنگ زده و 
گفته که براى شما این ماشین ها را در نظر 
گرفتیم و شرطشان این است که باید به 
اسم داماد، عروس، شوفر یا رئیس دفترتان 
باشد. وى ادامه داد: این کار در یک فرآیند 
مجرمانه اتفاق افتاده یعنى یک شرکتى 
به نام «رادین مبین غرب» با بهمن موتور 
قرارداد امضا کرده که ارکان این شرکت دو 
دختر هستند که در کوهدشت لرستان در 
حال چوپانى هستند. در این شرکت یکى 
مدیرعامل و دیگرى رئیس هیات مدیره 
است و با یک سرمایه ثبتى صد هزار تومانى 
این شرکت را تاسیس کردند که بعدا معلوم 
شد این دو دختر اصلا روحشان هم از 
این قضیه خبر ندارد، اما از کارت ملى 
این ها استفاده شده است. نماینده مردم 
تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس بیان کرد: 
این ها با شرکت بهمن موتور قرارداد سیصد 
دستگاه شاسى بلند امضا کردند. همان 
شاسى بلند هایى که به نمایندگان مجلس، 
خانواده هایشان و مدیران مجلس داده 
شده است. علیرضابیگى اظهار کرد: این 
سیصد دستگاه در یک فرآیند متقلبانه به 
نمایندگان، کارکنان و مدیران داده شده و 
الان باید کشف شود که موضوع چه بوده و با 
چه نیتى این کار صورت پذیرفته و امضاى 
معاون مجلس پاى این قرارداد و دستور 
واگذارى چه کار مى کند. وى ادامه داد: چرا 
کسى از بهمن موتور سوال نمى کند به چه 
اعتبارى آمدى سیصد دستگاه خودرو را در 
حالى که معامله و واگذارى خودرو خارج از 
سامانه عمومى واگذارى خودرو ممنوع 

است آن را واگذار کردى؟ 

  متهم به نشر اکاذیب شدم
نماینده مردم تبریز تصریح کرد: از ابعاد 
مختلف تاثیر این ماجرا را شاهد هستیم. 
چرا باید با نماینده مجلس این طور رفتار 
شود و چرا در این چهار ماه هیچ چیز 
معلوم نشده است. من که تمام مدارك 
و مستندات را دادم و منتشر کردم و در 
اختیار مردم هم هست. بستن میکروفون 
نماینده و اینکه مصونیت پارلمانى نماینده 
را بردارند و به دادگاه معرفى کنند و بگویند 
اظهاراتش کذب بوده در صورتى که حالا 
مشخص شده اظهارات درست بوده، اما 
حالا به واسطه همین اظهارات، متهم به 
نشر اکاذیب شدم و حکم یکسال زندان به 
من دادند. وى ادامه داد: من باید به دادگاه 
بروم تا ببینم چه مى گویند و هیأت نظارت 
باید از نظر خود عدول کند که اظهارات 
بنده کذب نبوده و در چارچوب وظایف 
نمایندگى بوده است. نماینده مردم تبریز، 
اسکو و آذرشهر در مجلس تصریح کرد: اگر 
این موضوع در چارچوب وظایف نمایندگى 
نبود پس چه بوده؟ آیا کار شخصى بنده 
بوده؟ این کارى که بنده انجام دادم در 
چارچوب وظایف نمایندگى و بدیهى ترین 
کارى بوده که من انجام دادم. من دیدم 
که این ماشین ها را دارند در مجلس پیاده 
مى کنند و اینجا هم استیضاح وزیر صمت 
در جریان بود. من حق دارم بپرسم که این 

موضوع چه بوده است. 

  اسامى را اعلام کنید
ذوالنورى،  مجتبى  حجت الاسلام 
نایب رئیس مجلس اما دیدگاه دیگرى 
دارد و مى گوید: هیأت نظارت بر رفتار 
علیرضابیگى  نطق  از  بعد  نمایندگان 
نماینده مردم تبریز و آذرشهر و اسکو براى 
جلوگیرى از التهاب اوضاع تصمیمى را 
اتخاذ کرد و سپس بعد از تشکیل نخستین 
جلسه هیأت نظارت جدید منع نطق 
نماینده یاد شده به کلى برداشته شد. 
وى افزود: تعداد زیادى از نمایندگان 
نامه اى خطاب به هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان مرقوم کردند مبنى بر اینکه 
وکالت تام و اختیارات کامل مى دهند و 
مصرانه مى خواهند که موضوع را بررسى 
کرده و چنانچه نماینده امضاکننده خودش 
یا همسر و فرزندانش و نزدیکانش و اعضاى 
وى  سفارش  با  فردى  هر  یا  دفترش 
خودرویى تحویل گرفته باشد، مى توان به 
رسانه ها اعلام کنیم، اما اگر این کار صورت 

نگرفته باید عدم آن اعلام شود.  

هفته دولت آغاز شد و با آغاز این هفته دولت 
سیزدهم عملا دومین سال مسئولیت خود را به پایان 
رساند. حسین بیادى، فعال سیاسى با بیان اینکه دولت 
هنوز نتوانسته اعتماد مردم را جلب کند، یادآور شد: 
نوع انعکاس فعالیت هاى دولت در حوزه اطلاع رسانى 
در نزد مردم غیرواقعى جلوه مى کند و مردم این را خوب 
متوجه هستند چون متوسط سطح سواد مردم بالاست. 
ظاهر دولت با باطنش فاصله دارد یعنى قول و عملش 
با هم نمى خواند. دولت در گزارش ها و موضع گیرى ها 
حرف هایى مى زند و وعده هایى مى دهد اما در حوزه 

اجرا طور دیگرى عمل مى  کند.

امسال 2 تا 3 پرتاب 
ماهواره خواهیم 

داشت

براساس  گفت:  دفاع  وزیر  است.  افتخار  اوج  در  ایران 
برنامه ریزى ها، امسال 2 تا 3 پرتاب ماهواره خواهیم داشت که 
امیدواریم موفقیت آمیز باشد. امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانى با 
اشاره به دستاوردها و پیشرفت هاى جدید وزارت دفاع افزود: ما در 
اوج قدرت و اقتدار قرار داریم و به همین دلیل است که دشمن فکر 
اینکه بخواهد حرکت بى خردانه اى داشته باشد را از سرش بیرون 
مى کند و در مولفه هاى دیگر ما را تهدید مى کند. وى ادامه داد: ما 
انواع موشک هاى مختلف را تولید مى کنیم، موشک هاى بالستیک 
و راهبردى که توان خیلى بالا و برُد بلندى دارند، موشک هاى کروز 
و پدافند هوایى، زمین پایه، دریاپایه و دیگر موارد را داریم که 

متناسب با نوع نیاز نیروهاى مسلح ما تولید مى شوند.

ظاهر دولت از 
باطنش فاصله 

دارد

آرمان ملى- حمید شجاعى:  شاید وزیر کشور و مجموعه 
دولت بر این باور بودند که اگر بر مبناى خواسته برخى نمایندگان 
مجلس عمل کنند و مصوبه اى که از سوى معاونت سیاسى در 
خصوص عدم همکارى و همراهى با نمایندگان در حوزه هاى 
انتخابیه را ملغى کنند و حتى در قدمى پیش تر محمدرضا 
غلامرضا، معاون سیاسى وزیر و رئیس ستاد انتخابات کشور را از 
کار برکنار کنند مى توانند نفسى به راحتى بکشند و  طرح استیضاح 
بهارستان نشینان همچنان مسکوت  بماند. اما به نظر مى رسد که 
با این رویه نیز حداقل تاکنون چیز زیادى عاید احمد وحیدى در 
مقام وزیر کشور نشده است و هر چند تغییرات اخیر تاثیرگذار بوده؛ 
اما هنوز آن عده از استیضاح کنندگان بر موضع خود هستند و 
خواهان اعلام وصول استیضاح وزیر کشورند. این در حالى است که 
گفته مى شود اساسا استیضاح وزیر کشور ارتباطى به بحث مصوبه 
اخیر معاونت سیاسى نداشته و هر چند که این مساله به عنوان 
عنصرى موثر و شتاب زا عمل کرده، اما به طور کلى امور دیگرى 
در برگیرنده محورهاى استیضاح وزیر بوده است. محورهایى 
از جمله نحوه مدیریت اعتراضات اخیر، بحث استفاده از  برخى 
مدیران بدون کارایى لازم در سطح استان ها، عملکرد وحیدى 
در عزل و نصب ها و ... که نمایندگان معتقدند به همین دلایل باید 
استیضاح وحیدى که مدت هاست مطرح شده اعلام وصول شود. 
نکته جالب اینجاست که استیضاح وزیر کشور پاییز 1401 ثبت 
شده و تاکنون که قریب به یکسال از آن مى گذرد این استیضاح 
مسکوت مانده و اعلام وصول نشده است که در نوع خود جاى 
تامل دارد.  هر چند که برخى مى گویند استعفا یا برکنارى معاون 
سیاسى اصلا خواسته نمایندگان نبوده است. چنانکه علیرضابیگى، 
نماینده تبریز مى گوید: «در جلسه با وزیر کشور به صراحت اعلام 
کردیم که برکنارى معاون سیاسى درخواست آقاى قالیباف است نه 
نمایندگان امضاکننده طرح استیضاح.» اما کش دار شدن این قضیه 
و مقاومت هیأت رئیسه در برابر عدم اعلام وصول این استیضاح و 
تلاش براى انجام لابى هایى میان دولت و مجلس براى از دستور کار 

خارج کردن استیضاح نشان مى دهد که احتمالا برخلاف بخشى 
از مجلس که خواهان استیضاح هستند حداقل هیأت رئیسه با این 
امر مخالف است و رویکرد دیگرى را پیش گرفته است. به عبارتى 
قالیباف با مدیریت شرایط مى خواهد نمایندگان را به اقناع برساند 
که از خیر استیضاح وحیدى بگذرند. البته منطق این موضوع نیز 
شاید اشتباه نباشد چرا که شش ماه دیگر انتخابات مجلس در راه 
است و تغییرات در وزارت کشور آن هم در بالاترین سطح شاید 

آنچنان معقول و منطقى نباشد.

  کار گروه مشترك
تجریه ثابت کرده مجلسى که با فشار به وزیر بتواند معاون وى 
و رئیس ستاد انتخابات کشور را برکنار کند قدر مسلم مى تواند 
خود وزیر کشور را هم پاى استیضاح بکشاند. هر چند که از هم 
اکنون پیش بینى مى شود که اگر استیضاح وحیدى اعلام صول 
هم شود به احتمال زیاد راى نخواهد آورد. اما دولت و هیأت رئیسه 
مجلس نمى خواهند حتى مرحله اول یعنى استیضاح نیز  رخ 
دهد. به همین دلیل به فکر چاره افتاده اند و در همین راستا کمیته 
مشترکى متشکل از 3 نماینده مجلس و 3 نفر از دولت براى بررسى 
محورهاى استیضاح و تعامل براى حل آن محورها تشکیل شده 
است. على شجاعى على آبادى که ریاست این کارگروه را برعهده 
دارد، مى گوید: «هدف استیضاح نه برکنارى معاون سیاسى بوده و 
نه دخالت در عزل و نصب ها. طبعا طرح چنین مطالبه هایى توسط 
یکى دو نفر از نمایندگان را نباید به حساب مجلس گذاشت. کما 
اینکه هدف از تشکیل کارگروه توافق بر سر مسائل و مشکلات 
مهم در حوزه عملکرد وزارت کشوراست.» به نظر مى رسد که 
دولت و مجلس درصدند با تشکیل این کارگروه به نحوى حرکتى 
مرضى الطرفینى کنند و به هر طریق ممکن مساله را حل کنند تا 
کار به استیضاح نکشد و نمایندگان نیز از خواسته خود کوتاه بیایند. 
حال باید دید که این کارگروه در ماموریت محوله موفق خواهند شد 
یا اینکه همچنان شاهد کش و قوس مابین مجلس و دولت خواهیم 

بود و بالاخره استیضاح وزیر اعلام وصول خواهد شد.

   نمى خواهند استیضاح مطرح شود
نماینده شهرضا در مجلس در خصوص احتمال استیضاح 
وحیدى وزیر کشور گفت: فکر نمى کنم اتفاق خاصى بیفتد؛ 
نمى خواهند این استیضاح مطرح شود، نه این کارگروه مى تواند 
کارى کند و نه اراده اى براى اعلام وصول وجود دارد. سمیه 
محمودى افزود:  قرار بر این شد 3 نفر از نمایندگان «شهبازى، 
شجاعى، فرشادان» و 3 نفر از دولت به حل مشکل بپردازند و در 
صورت عدم حل مشکل قالیباف باید استیضاح را اعلام وصول کند. 
این نماینده مجلس یازدهم بیان کرد:  قالیباف تمایل دارد استیضاح 
صورت نگیرد. اما به هر حال حق نماینده است. صحبت هایى از 
این جمع شنیدم که به غلامرضا گره زده شده، ولى ارتباطى با آن 
نداشته و محور ها چیز دیگرى بوده است. امیدوارم کارگروه در این 
2 هفته کار خود را انجام دهد و اگر نتواند طبق قولى که داده شده 
اعلام وصول شود وگرنه از دستور کار خارج مى شود. همچنین شیوا 
قاسمى پور عضو کمیسیون آموزش مجلس نیز در این ارتباط بیان 
داشت: در پرونده استیضاح وزیر کشور قرار بر آن شد کارگروهى از 
نمایندگان به وزارت کشور رفته و با وزیر صحبت کنند و فعلا  35

نفر از نمایندگان روى تصمیم خود مصر هستند. محور هاى اصلى 
استیضاح عبارتنداز: مدیریت اعتراضات اخیر، استفاده از مدیران 
بدون توانمندى و کارایى لازم که در سطح استان ها به کار گرفته 
شدند؛ اما عده اى آن را به معاون سیاسى وصل کردند، در حالى که 
ارتباطى با این موضوع نداشت، اما اصل مشکلات نمایندگان در 
مورد موضوعات مردم است که معضل بوده و هنوز حل نشده 
است. وى تصریح کرد:  حال نمایندگان به وزارت کشور رفته و بر 
روى محور ها صحبت مى کنند و بعد آن طبق قانون پیش برود، اما 
تا امروز نیز فکر مى کنم طبق قانون پیش نرفته است و دولت و 
مجلس انقلابى یکسرى ملاحظات دارند که با برطرف شدن آن 

مشکلات حل مى شود.

کارگروه دولت و مجلس وزیر کشور را از تیغ استیضاح مى رهاند؟

استیضاح ؛ خیلى دور خیلى نزدیک 
کارگروه دولت و مجلس وزیر کشور را از تیغ استیضاح مى رهاند؟

استیضاح ؛ خیلى دور خیلى نزدیک استیضاح ؛ خیلى دور خیلى نزدیک 
      سمیه محمودى:

  قالیباف تمایل دارد 
استیضاح صورت نگیرد

     شیوا قاسمى پور:
5 نفر از نمایندگان روى تصمیم 
خود مصر هستند


